
MODÈLE DE COMMUNICATION POUR L’OBLIGATION D’INFORMATION SUR
LES DONNÉES TRANSFÉRÉES A L’ADMINISTRATION FISCALE

Personne physique

NOM COMMERCIAL DE L’OPÉRATEUR DE PLATEFORME
Adresse postale
Code postal et ville
N°SIRET

Madame, Monsieur,

Nous vous adressons, conformément aux dispositions du III de l’article 1649 ter D du code général des
impôts, un récapitulatif des informations transmises à l’administration fiscale vous concernant, dans le cadre
de l’obligation déclarative prévue au I de l’article 1649 ter A du même code au titre de l’année 20XX.

Vous pouvez utiliser ces informations afin de déterminer  si  les montants perçus lors de ces opérations
doivent être mentionnés ou non dans le cadre de vos éventuelles obligations fiscales et/ou sociales.

Les  obligations  auxquelles  vous  êtes  susceptibles  d’être  soumis  sont  précisées  sur  les  sites  des
administrations fiscale et sociale.

NOM ET PRÉNOM
Date de naissance
Adresse principale
NIF et État ou territoire de délivrance
Le cas échéant, lieu de naissance
État ou territoire de résidence fiscale

Compte financier bénéficiaire 

Identifiant du compte

Si le détenteur du compte diffère du vendeur ou prestataire

Identité du titulaire du compte

Autres informations financières

Transaction – Trimestre 1   (  du 1  er   janvier au 31 mars)  

Montant total net des opérations

Nombre d’opérations

Montant des frais ou commissions retenus

Montant des taxes ou impôts retenus

Transaction – Trimestre 2   (  du 1  er   avril au 30 juin)  

Montant total net des opérations

Nombre d’opérations

Montant des frais ou commissions retenus

Montant des taxes ou impôts retenus

Transaction – Trimestre 3   (  du 1  er   juillet à 30 septembre)  

Montant total net des opérations

Nombre d’opérations

Montant des frais ou commissions retenus

Montant des taxes ou impôts retenus



Transaction – Trimestre 4   (  du 1  er   octobre à 31 décembre)  

Montant total net des opérations

Nombre d’opérations

Montant des frais ou commissions taxes retenus

Montant des taxes ou impôts retenus

Le cas échéant, en cas d’opérations de location d’un bien immobilier

Bien immobilier loué n°1     

Adresse du lot

Numéro d’enregistrement foncier
Nombre de jours de location
Type de location

Bien immobilier loué n°2

Adresse du lot

Numéro d’enregistrement foncier
Nombre de jours de location
Type de location

Nous vous informons que, conformément aux dispositions du II de l’article 1649 ter D du code général
des impôts,  les informations qui  sont  transmises à  la  Direction  générale  des Finances publiques
pourront être communiquées à l’administration fiscale d’un autre État membre de l’Union européenne
ou  d’un  État  ou  territoire  ayant  conclu  avec  la  France  une  convention  permettant  un  échange
automatique des informations prévues au I de l’article 1649 ter A du même code.

Lieu et date d’envoi

Signature


